Cu acéstea recomandăluinduma in grația carele am priceput de la măria ta, rămîn. Al mări[i] tale.

Dum intelligerem ex literis Spectabilis Dominationis Vestrae a me 18 Januarii summa cum demissione perceptis ob sparsa mendacia quod nunquam sperare poteram Varadinum nullo modo ad terminandum excelsae nostrae commissionis negotium reversurum maxima sum affectus tristis. Ego excellentissimo illustrissimo domino episcopo Forgách narravi fors per hoc non erravi, quod quidam Viennam ausus persentire fuerit Spectabilem Dominationem Vestram canonicatus Magno-Varadiensis spe ab eodem excellentissimo episcopo promissi conatus adhibuisse. Sincere fateor prout sua excellentia satis mirari non poterat, qua et quanta scripta mendacia, ita praesentiam Spectabilis Dominationis Vestrae omnibus votis in negotio excelsae commissionis, vidit enim sedulam operam pro incremento Sanctae Majestatis ecclesiae desiderat et expectat populusque desiderio videndi Spectabilem Dominationem Vestram plurimum tenetur neque aliam supplico demississime adhibeat operam, quam ut quantotius desideratissima praesentia frui valeamus. Hic etiam rumor quem alienum a veritate habeo erat Spectabilem Dominationem Vestram quinque ecclesias ad invidendos suos amicos ivisse indeque Varadinum ob gravem infirmitatem in quam incidit, redire non posse. excellentissimus generalis Hadik necdum advenit¹ nihilominus in dies expectatur commissioque sub quo praeside ad finem deducetur quae adhuc inchoata non est. Cum ignorantibus scimus. His expertis favoribus amplius enixissime commendatus emorior. Raptissime scripsi.

Spectabilis Dominationis Vestrae

humillimus et sincerissimus servus

Magno-Varadini 22 Januarii 1755.

Moyses Drágosi

P.S. Ratione librorum quorum demissistis ne supplicaveram si fui tamen potes eosdem submittere mihi non dedignetur demumque peto humillime quod toties negotium facessere praesumam.

7 Kollár Ádám Ferenc Moise Dragoşinak
[Bécs, 1755. február 14.]

Tudatja, hogy nem tud részt venni a nagyváradi bizottság munkájában.¹

8 Karl de Canon de Ville Kollár Ádám Ferencnek
[Nagyvárad], 1755. február 25.

Szeretné, ha Kollár közölné vele észrevételeit, melyeket a bizottságnak tett a román görög-katolikus püspök két tervéről és a zsinatról. Ő maga behatóan kíván az ügy érdekében munkálkodni.

Monsieur,

je Vous aurois beaucoup d'obligation, si vous voulies lieu me communiquer, les reflections que Vous avés faites, et donné a la Commission sur les deux [...] interlépés du metropolitel¹ quel, et de Sunebius; je vouderois aussi travailler dans cette me-